

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Herrenhausen Stöcken (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-0630/2015 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	9.2.6.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Bauarbeiten Hochbahnsteig Großer Garten
Sitzung des Stadtbezirksrates Herrenhausen Stöcken am 25.03.2015
TOP 9.2.6.**

Seit einigen Tagen ist der Hochbahnsteig Großer Garten eine Baustelle, an der Reparaturarbeiten ausgeführt werden. Darüber berichtete auch die Presse, allerdings ohne Gründe zu nennen. Die Bauarbeiten überraschen, denn die Haltestelle ist erst wenige Jahre alt. Zudem ist unerklärlich, warum der Bezirksrat nicht vorab informiert wurde und warum die Presse den Grund für die Bauarbeiten nicht nennt.

Wir fragen die Verwaltung:

1. Was ist der Grund für die Bauarbeiten an der Haltestelle Großer Garten?
2. Warum wurde der Bezirksrat nicht vorab informiert und warum nennt die Presse nicht den Bürgern den Grund für die Arbeiten?
3. Ist unstrittig, wer die Kosten für die Reparaturarbeiten letztlich trägt? Wer trägt sie?

Antwort der Verwaltung

Die Anfrage haben wir an die infra Infrastrukturgesellschaft weitergeleitet und erhielten folgende Antwort:

Zu 1.) Aufgrund von Frostschäden lösten sich die Bahnsteigkanten und Bodenbeläge. Die Natursteinplatten müssen erneuert werden.

Zu 2.) Die Presse wurde von der üstra am 26.2.2015 über die Baumaßnahme informiert. Ebenso steht eine Information über diese Baumaßnahme und die Auswirkungen für die Fahrgäste mit folgendem Text auf der Homepage der üstra.

„Aufgrund von Sanierungsarbeiten muss der Hochbahnsteig „Herrenhäuser Gärten“ der Stadtbahnlinien 4 und 5 ab Montag, 2. März 2015, 9 Uhr bis voraussichtlich Anfang Mai 2015 gesperrt werden. Eine Ersatzhaltestelle wird direkt hinter dem Hochbahnsteig in Richtung Innenstadt

Zu 3. Die Kostenträgerschaft ist unstrittig. Die Kosten trägt die infra als Eigentümerin der Betriebsanlagen..

infra / 18.62.12
Hannover / 25.03.2015